
UCHWAŁA NR XVII/95/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Gizałki, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) za pojemnik 60 l - w wysokości 10,00 zł; 

2) za pojemnik 80 l - w wysokości 13,00 zł; 

3) za pojemnik 110 l - w wysokości 18,00 zł; 

4) za pojemnik 120 l - w wysokości 20,00 zł; 

5) za pojemnik 140 l - w wysokości 23,00 zł; 

6) za pojemnik 180 l - w wysokości 30,00 zł; 

7) za pojemnik 240 l - w wysokości 40,00 zł; 

8) za pojemnik 360 l - w wysokości 60,00 zł; 

9) za pojemnik 1100 l - w wysokości 183,00 zł; 

10) za pojemnik 5000 l - w wysokości 833,00 zł; 

11) za pojemnik 7000 l - w wysokości 1166,00 zł; 

12) za pojemnik 10000 l - w wysokości 1666,00 zł; 

13) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 13,00 zł; 

14) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 20,00 zł. 

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, zastosowanie 
mają wyższe stawki, które wynoszą odpowiednio: 

1) za pojemnik 60 l - w wysokości 20,00 zł; 

2) za pojemnik 80 l - w wysokości 26,00 zł; 

3) za pojemnik 110 l - w wysokości 36,00  zł; 

4) za pojemnik 120 l - w wysokości 40,00 zł; 

5) za pojemnik 140 l - w wysokości 46,00 zł; 

6) za pojemnik 180 l - w wysokości 60,00 zł; 

7) za pojemnik 240 l - w wysokości 80,00 zł; 

8) za pojemnik 360 l - w wysokości 120,00 zł; 

9) za pojemnik 1100 l - w wysokości 366,00 zł; 

10) za pojemnik 5000 l - w wysokości 1666,00 zł; 



11) za pojemnik 7000 l - w wysokości 2332,00 zł; 

12) za pojemnik 10000 l - w wysokości 3332,00 zł; 

13) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 26,00 zł; 

14) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 40,00 zł. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, wykonane przez przedsiębiorców posiadających 
zezwolenie Wójta Gminy Gizałki, w następujących wysokościach: 

1) 39,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych, pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 140,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych, pochodzących                     
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/236/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r.                      
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz uchwała Nr XLV/325/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 
2023 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXII/236/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XVII/95/2025 

RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                              
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy obowiązana jest do określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz gospodarowanie odpadami komunalnymi. Górne stawki opłat są 
maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na odbieranie odpadów 
komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych. Jednocześnie są to stawki opłat, które będą stosowane 
przez Wójta w przypadku, gdy będzie on zmuszony do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
dla nieruchomości, których właściciele nie zawarli umów z uprawnionymi przedsiębiorcami. 

Na terenie Gminy Gizałki obowiązują uchwały Nr XXXII/236/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 
2022 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz uchwała Nr XLV/325/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 
2023 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXII/236/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych. Stawki te w okresie obowiązywania uchwał nie były zmieniane od 
2022 r. Wzrost kosztów i usług spowodował, że niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązujących 
stawek opłat do aktualnych cen rynkowych. 

Nowe stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gizałki, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych zostały przyjęte na tym samym poziomie co stawki opłaty za 
pojemnik i za worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wprowadzone uchwałą 
nr VIII/41/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 7 listopada 2024 r. 

Ustalając wysokość stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, wykonane przez przedsiębiorców posiadających 
zezwolenie Wójta Gminy Gizałki, wzięto pod uwagę  kalkulację przedstawioną przez Zakład Komunalny Sp. 
z o.o. w Gizałkach. Spółka wystąpiła o zmianę stawek w związku ze wzrostem kosztów świadczenia usług 
w przedmiotowym zakresie z uwzględnieniem kosztów przyjęcia ścieków dowożonych pojazdami 
asenizacyjnymi do stacji zlewnych, koszt transportu, koszt paliwa, koszt sprzętu, wynagrodzenie i zysk. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XVII/95/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


